
'19/12/25, 17:32

Radicado: D 2025070005205

Fecha: 19/12/2025 GOBERNACION OE ANTlOQUlA
Pepubhcii M Cotomoid

Ttprr
DECRETO

GCBEÍ^IACK^N DE ANTOQUiA
R^jública (te Colombia

DECRETO

POR MEDIO DEL CUAL SE PRORROGA LA VIGENCIA DE UNOS EMPLEOS DE

CARÁCTER TEMPORAL ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE
LA ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL DEL SECTOR CENTRAL”

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTlOQUlA, en uso de sus
facultades Constitucionales y legales, en especial las conferidas por el artículo 305,
numeral 7 de la Constitución Política de Colombia, artículo 21 de la Ley 909 de 2004
y artículo 2.2.1.1.1 y siguientes del Decreto 1083 de 2015, y

CONSIDERANDO

1. Que el artículo 21 de la Ley 909 de 2004 establece que los organismos y entidades
pueden contemplar excepcionalmente en sus plantas de personal, empleos de
carácter temporal o transitorio, respondiendo a las condiciones allí establecidas y
contando con la apropiación y disponibilidad presupuestal para cubrir el pago de
salarios y prestaciones sociales.

2. Que de acuerdo con el artículo 2.2.1.1.4 del Decreto Nacional 1083 del 26 de mayo
de 2015, el nombramiento de los empleos de carácter temporal deberá efectuarse
mediante acto administrativo en el que se indicará el tiempo de duración, al
vencimiento del cual quien lo ocupe quedará retirado del servicio automáticamente.
Así mismo el término de duración del nombramiento en el empleo de carácter
temporal deberá sujetarse a la disponibilidad presupuestal.

3. Que mediante Concepto 287571 de 2020 el Departamento Administrativo de la
Función Pública establece: “Finalmente, es preciso señalar que la planta de
empleos temporales procede de manera excepcional  y tiene su razón de ser en
las necesidades del servicio, entre otras, para cumplir funciones que no realiza el
personal de planta por no formar parte de las actividades permanentes de la
administración; desarrollar programas o proyectos de duración determinada; suplir
necesidades de personal por sobrecarga de trabajo, determinada por hechos
excepcionales, lo que indica en criterio de esta Dirección Jurídica, que se podrá
prorrogar la planta de personal temporal, cuando subsista la necesidad
institucional o cuando los programas o proyectos no se puedan culminar en el
tiempo inicialmente proyectado y se mantenga la necesidad de realizarlos en su
totalidad; no obstante, las plantas temporales creadas para desarrollar labores de
consultoria y asesoría institucional no podrán tener una duración total superior a
doce (12) meses. En este orden de ideas, se considera pertinente indicar que
solamente en el caso que se prorrogue la planta temporal de la entidad, podrá
prorrogarse el nombramiento temporal de sus empleados”.

4. Que por medio de los Decretos 2025070005162 del 30 de diciembre de 2024,
2025070001259 del 26 de marzo, 2025070002748 del 20 de junio y
2025070004549 del 17 de octubre de 2025, se prorrogó hasta el 31 de diciembre
del presente año la vigencia de los empleos temporales adscritos al Despacho del
Gobernador y a las Secretarías de: Ambiente, Hacienda, Infraestructura Física y
Seguridad, Justicia y Paz. Además, mediante los Decretos 2025070000270 del 24
de enero y 2025070003605 del 11 de agosto de 2025 se crearon en la planta global
de cargos de la Administración Departamental seis (6) empleos temporales



DECRETO HOJA 2 de 12

“Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la

Administración Departamental del Sector Central "

adscritos a la Secretaría General y treinta (30) adscritos a la Secretaría de Salud
e Inclusión Social respectivamente, todos con vigencia hasta el 31 de diciembre
de 2025.

5. Que fundamentados en la subsistencia de la necesidad que motivó la creación, los
siguientes organismos manifestaron la conveniencia de dar continuidad a los
empleos temporales, a través de los comunicados que a continuación se
relacionan;

N»
ORGANISMO OFICIO PROYECTO

Mejoramiento de las condiciones de acceso al agua potable y manejo de aguas
residuales en el área urbana y rural de Antloquia

SECRETARÍA DE AMBIENTE 2025020047902 4

DESPACHO DEL

GOBERNADOR

Implementaclón de estrategias que mejoren el acceso a los alimentos, para
garantizar el Derecho Humano a la alimentación saludable en el territorio del
departamento de Antloquia

2025020048957 4

Asistencia jurídica de la Gobernación de Antloquia y Entidades sin Ánimo de Lucro
Medellín

2025020050320SECRETARÍA GENERAL 5

Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la consolidación de las rentas del

Departamento de Antloquia - Medellín 4

SECRETARÍA DE HACIENDA 2025020050047

Consolidación de la hacienda pública del Departamento de Antloquia Medellín 9

Mantenimiento y mejoramiento de la red vial secundaria en el Departamento de
Antloquia 33

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA FÍSICA

2025020050467

2025020050918
Conservación de la transitabilidad en las vías del departamento de Antloquia 12

Consolidación de redes resolutivas y sostenibles,  a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, administrativo y financiero de la red pública y cumplimiento del
SOGCS por parte de los prestadores de servicios de salud del departamento
Antloquia

SECRETARÍA DE SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL

2025020051262

2025020051406
30

6. Que mediante oficio radicado N° 2025020051438 del 12 de diciembre de 2025, la
Secretaría de Seguridad, Justicia y Paz informó la decisión de no prorrogar la
vigencia del empleo temporal adscrito a dicho organismo.

7. Que los proyectos a los cuales están adscritos los cargos a prorrogar se
encuentran inscritos en el banco de proyectos del Departamento Administrativo de
Planeación y en el POAI para la vigencia 2026.

8. Que la Secretaría de Hacienda, mediante oficios con radicado No. 2025020051843
y 2025020052220 del 16 y 17 de diciembre de 2025 respectivamente, expidió los
certificados de viabilidad presupuestal y certificación de apropiaciones
presupuéstales para la prórroga de los cargos, así:

Suma de VALOR

TOTAL
ORGANISMO PROYECTO

Implementaclón de estrategias que mejoren el acceso a los alimentos, para garantizar
el Derecho Humano a la alimentación saludable en el territorio del departamento de
Antloquia

DESPACHO DEL
GOBERNADOR $924.427.001

SECRETARÍA DE
AMBIENTE

Mejoramiento de las condiciones de acceso al agua potable y manejo de aguas
residuales en el área urbana y rural de Antloquia $730.088.272

SECRETARÍA
GENERAL

Asistencia jurídica de la Gobernación de Antloquia y Entidades sin Ánimo de Lucro
Medellín $961.564.032

Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la oonsolidaoión de las rentas del
Departamento de Antloquia - Medellín $691.439.409

SECRETARÍA DE
HACIENDA

Consolidación de la hacienda pública del Departamento de Antloquia Medellín $1.522.443.251

Mantenimiento y mejoramiento de la red vial secundaria en el Departamento de
Antloquia $6.156.726.875SECRETARÍA DE

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA
Conservación de la transitabilidad en las vías del departamento de Antloquia $2.170.689.307



DECRETO HOJA 3 de 12

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la

Administración Departamental del Sector Central “

Suma de VALOR

TOTAL
ORGANISMO PROYECTO

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL

Consolidación de redes resolutivas y sostenibles,  a través del fortalecimiento y
seguimiento técnico, aoministrativo y financiero de la red pública y cumplimiento del
SOGCS por parte de los prestadores de servicios de salud del departamento Antioquia

$6.073.874.505

En mérito de lo expuesto, el Gobernador del Departamento de Antioquia,

DECRETA

Artículo 1. Prorrogar la vigencia de los siguientes empleos de carácter temporal
hasta la fecha indicada, así:

j

Fecha

terminación

(Inclusive)
No, Organismo Dependencia NUC . Cargo Cód. y Grado

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y

NUTRICIONAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

GOBERNADOR.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1 2000006753 219-02

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y

NUTRICIONAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

GOBERNADOR.
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
2 2000006759 219-02

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y

NUTRICIONAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

GOBERNADOR.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
3 2000007452 222-05

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y

NUTRICIONAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

GOBERNADOR.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
4 2000007454 222-05

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

DIRECCIÓN DE AGUA Y
SANEAMIENTO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
5 219-022000006547

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

DIRECCIÓN DE AGUA Y
SANEAMIENTO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
6 2000006556 219-02

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

DIRECCIÓN DE AGUA Y
SANEAMIENTO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
7 2000007450 219-02

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

DIRECCIÓN DE AGUA Y
SANEAMIENTO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
8 219-022000007451

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

DIRECCIÓN DE
CONTABILIDAD.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-022000006737

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

DIRECCIÓN DE
PRESUPUESTO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0210 2000006692

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
2000006698 407-0411

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0212 2000006702

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0213 2000006706

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0214 2000006708

31 de

diciembre de
2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
15 219-022000006666

31 de

diciembre de

2026

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
16 2000006669 219-02

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0217 2000006672

31 de

diciembre de

2026

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0218 2000006674

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
19 2000006676 219-02

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
20 219-012000006683



f

DECRETO HOJA 4 de 12

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la

Administración Departamental del Sector Central “

w

Fecha

terminacidn

(Inclusive)
No. Oiiganismo Depertcfencia NUC Cargo Cód, y Grado

i,

31 de

diciembre de

2026

secretaría de
HACIENDA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA-

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
21 2000006691 407-04

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
22 2000007740 219-02

2026

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA-

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

SECRETARIA DE

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

TÉCNICO
OPERATIVO

23 2000007741 314-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES -

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
24 2000007444 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES -

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
25 2000007736 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES -

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
2000007737 219-0226

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES -

INFRAESTRUCTURA FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARIA DE

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
27 2000007738 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE ASUNTOS
LEGALES -

INFRAESTRUCTURA FÍSICA,

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
28 2000007739 219-02

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.
SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
2000007434 219-0229

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
2000007435 219-0230 ■  -i

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
200000743731 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
32 2000007710 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FISICA.

31 de

diciembre de
DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
33 2000007711 219-02

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de
DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
200000771234 219-02

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
35 2000007713 219-02

I

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO,

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
36 2000007715 .  >:

219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
37 2000007716 219-02

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
38 2000007717 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE DESARROLLO
FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
39 2000007718 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
ESTRUCTURACIÓN DE
PROYECTOS.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
40 2000007725 222-05

5

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
ESTRUCTURACIÓN DE
PROYECTOS.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
41 2000007727 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE GESTIÓN
SOCIAL, AMBIENTAL Y

PREDIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
42 2000007733 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE GESTIÓN
SOCIAL, AMBIENTAL Y
PREDIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
43 2000007734 219-02

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE GESTIÓN
SOCIAL, AMBIENTAL Y
PREDIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
44 2000007735 219-02

i



HOJA 5 de 12DECRETO

“Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central “

Fecha

ti^inaclóri
(Inclusive)

No. Cód.y GradoOi^antsmo Dependencia NUC Cargo

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0245 2000007438

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
46 219-022000007439

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
47 219-022000007441

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
48 219-022000007442

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
49 219-022000007719

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
50 219-022000007720

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0251 2000007721

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
52 219-022000007722

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
53 219-022000007723

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0254 2000007724

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
222-0555 2000007728

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0256 2000007729

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000773057

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000773158

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000774259

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000744760

31 de

diciembre de

2026

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
222-05200000770361

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000770462

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000770563

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

31 de

diciembre de
2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000770764

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000770865

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN, PROYECTOS
ESTRATÉGICOS Y APPS.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02200000770966

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
DESPACHO DEL

SECRETARIO.
219-02200000777967

31 de

diciembre de

2026

SECRETARIA DE

SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
DESPACHO DEL

SECRETARIO.
219-02200000778068



DECRETO HOJA 6 de 12

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central"

Fecha

terminación

(Inclusive)

i
No. Organismo Dependencia NUC Cargo Cód. y Orado

SECRETARIA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
69 2000007781 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
70 2000007782 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA - SALUD.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
71 2000007783 222-05

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SÓCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA - SALUD.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
72 2000007784 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA-SALUD.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
73 2000007785 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA-SALUD.

PROFESIÓNAL

UNIVERSITARIO
74 2000007786 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
75 2000007800 219-02

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
76 2000007801 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
77 2000007802 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
78 2000007803 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
79 2000007804 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de
DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
80 2000007805 219-02

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de
DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
81 2000007806 219-02

2026
' i .|
« 4 ISECRETARÍA DE

SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

r
82 2000007807 219-02 1

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y
REDES DE SERVICIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
83 2000007808 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

31 de

diciembre de
DIRECCIÓN DE SALUD
COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
84 2000007796 219-02

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE SALUD
COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
85 2000007797 219-02

1

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE SALUD
COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
86 2000007798 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

* i

DIRECCIÓN DESALUD
COLECTIVA.

31 de

diciembre de
2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
87 2000007799 219-02

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
88 2000007787 222-05

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
89 2000007788 222-05

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
90 2000007789 222-05

2026
SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL.

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
91 2000007790 222-05

SECRETARÍA DE
SALUD E

INCLUSIÓN SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
92 2000007791 222-05



s

HOJA 7 de 12DECRETO

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central “

■ww

Fecha
terminactón
(Inclustve)

Cód. y GradoCargoNUCNo. Organismo Dependencia

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL.

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

222-05200000779293

SECRETARÍA DE
SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL

31 de
diciembre de

2026

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

222-05200000779394

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

222-05200000779495

31 de
diciembre de

2026

SECRETARIA DE
SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL.

SUBSECRETARÍA DE SALUD
PÚBLICA.

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

222-05200000779596

31 de
diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE ASESORIA
LEGAL Y DE CONTROL.

SECRETARÍA
GENERAL.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

219-03200000769797

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA
GENERAL.

DIRECCIÓN DE ASESORIA
LEGAL Y DE CONTROL.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

219-032000007698

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA
GENERAL.

DIRECCIÓN DE ASESORIA
LEGAL Y DE CONTROL.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

219-03200000770099

.  31 de
diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE ASESORIA
LEGAL Y DE CONTROL.

SECRETARÍA
GENERAL.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

219-022000007701100

31 de
diciembre deSECRETARÍA

GENERAL.
DIRECCIÓN DE ASESORIA
LEGAL Y DE CONTROL.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

219-022000007702101
2026

Artículo 2. Prorrogar el nombramiento de los siguientes servidores públicos adscritos a
las plazas de empleo de carácter temporal que a continuación se detallan, a partir del 1°
de enero de 2026 y hasta la fecha indicada:

Fecha
terminación
(Inclusive)

Cód.y
Grado

ApeiiidosIdentificación NombreCargoNUC IDNo. Organismo Dependencia

DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD
AUMENTARIA Y
NUTRICIONAL

31 de
diciembre de

2026

Claudia
Patricia

Bedoya
Ríos

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DESPACHO DEL
GOBERNADOR.

43842717219-022000006753 49871

DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y
NUTRICIONAL

31 de
diciembre de

2026

Hoyos
Yepes

Gloria
Amparo

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DESPACHO DEL
GOBERNADOR.

43051787219-022000006759 49892

DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y
NUTRICIONAL

31 de
diciembre de

2026

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

DESPACHO DEL
GOBERNADOR.

Arias GarcíaLaidy Diana222-05 391798282000007452 77793

DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y
NUTRICIONAL

31 de
diciembre de

2026

Eliana
Isabel

Montoya
Arango

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

DESPACHO DEL
GOBERNADOR.

1128384369222-05778020000074544

31 de
diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
AGUA Y
SANEAMIENTO.

Taborda
Carrasquilla

Juan
Camilo

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

1037623377219-022000006547 47875

31 de
diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
AGUA Y
SANEAMIENTO.

María
Cristina

Franco
Ospina

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

1036945371219-022000006556 47886

31 de
diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
AGUA Y
SANEAMIENTO.

Manco
Úsuga

Ingrid
Marcela

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

1017234607219-022000007450 77777

31 de
diciembre de

2026
31 de

diciembre de
2026

DIRECCIÓN DE
AGUA Y
SANEAMIENTO.

Carmona
Mena

Leidy
Marcela

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
AMBIENTE.

32209066219-02777820000074518

Graciano
Hernández

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN DE
CONTABILIDAD.

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

Lina Patricia32104698219-02550020000067379

31 de
diciembre de

2026

Panlagua
Muñoz

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN DE
PRESUPUESTO.

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

Juan Carlos98572151219-025526200000669210

31 de
diciembre de

2026

AUXILIAR
ADMINISTRATIV

Galeano
Garces

Paola
Andrea

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

1037575476407-042000006698 564611
O

31 de
diciembre de

2026

Cano
Londoño

Arley
Andrés

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

219-02 986946002000006702 558512

31 de
diciembre de

2026

Calle
Restrepo

LinaSUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

43222035219-022000006706 558713 Marcela

31 de
diciembre de

2026

Karla
Cristina

Almanza
Moreno

SUBSECRETARÍA DE
INGRESOS.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

1068660829219-022000006708 558814



*

DECRETO HOJA 8 de 12

Por medio del cual se prorroga ¡a vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central “

Fecha

terminación

(Inclusive)

Cdd, y
Grailo

m. Órganísmói Dependencia NÜC Cargo identificación Nombre A$>eÍÍIdos

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

María

Teresa

Serna

Guerra
15 2000006666 5545 219-02 43744952

Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA,

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
16 2000006669 5546 219-02

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA,

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
17 2000006672 5547 219-02 1128425093 Santiago Uribe Vélez

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA.

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Leydy
Francy

Orozco

Martínez
18 2000006674 5549 219-02 21476700

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
HACIENDA,

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Andrés

Felipe
Pimentel

19 2000006676 5550 219-02 1094932558
Zapata

31 de

diciembre de
SECRETARÍA DE
HACIENDA,

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Liliana

María

Taborda

Álzate
20 2000006683 5551 219-01 1017171989

2026

AUXILIAR

ADMINISTRATIV
31 de

diciembre de
SECRETARÍA DE
HACIENDA,

SUBSECRETARÍA DE
TESORERÍA.

Jairo

Alberto
21 2000006691 5570 407-04 71580250 Casthllón

O 2026

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

David

Alexander

Arango
Araque

22 2000007740 7870 219-02 1027883536

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

TÉCNICO
OPERATIVO

Karol

Stephany
Lotero

Vásquez
23 2000007741 7871 314-02 1027887052

DIRECCIÓN DE
ASUNTOS LEGALES -

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Tobón

Valencia
24 2000007444 7771 219-02 39192507 Luz Adriana

2026

DIRECCIÓN DE
ASUNTOS LEGALES -

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Francisco

Javier

Baena

Gómez
25 2000007736 7866 219-02 71112175

DIRECCIÓN DE
ASUNTOS LEGALES-

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

FIórez

Jaramillo
26 2000007737 7867 219-02 1152215304 María Isabel

DIRECCIÓN DE
ASUNTOS LEGALES ■

INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Juan

Fernando

Bermúdez

Deossa
27 2000007738 7868 219-02 70421067

DIRECCIÓN DE
ASUNTOS LEGALES-

INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Mayra
Alejandra

28 2000007739 7869 219-02 26040127 Zapa Hoyos

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Betancur

Martínez
29 2000007434 7762 219-02 1037618056 Vanessa

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Carlos

Alberto

Hernández

Maya
30 2000007435 7763 219-02 70566459

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Juan

Esteban

Sierra

Escobar
31 2000007437 7765 219-02 1037652644

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
David

Andrés

Buriticá

Castro
32 2000007710 7840 219-02 16551193

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Laura

Juliana

Cano

Hincapié
33 2000007711 7841 219-02 1017230185

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Daisy
Lorena

Duque
Sepúlveda

34 2000007712 7842 219-02 43616087

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO
FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Claudia

Patricia

Gómez

Úsuga
35 2000007713 7843 219-02 32277759

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Ornar

Albeiro

Anaya
Villarreal

36 2000007715 7845 219-02 9143710

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Márquez
Gavina

37 2000007716 7846 219-02 1041262740 Oscar David

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA,

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Franco

Mendoza

38 2000007717 7847 219-02 71337424 Yanledison

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
DESARROLLO

FÍSICO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Andrés

Felipe
39 Mona

Palacio
2000007718 7848 219-02 8031239

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
ESTRUCTURACIÓN
DE PROYECTOS,

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
Suaza

Arboleda

40 2000007725 7855 222-05 71395887 Uriel Alonso

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA
FÍSICA.

DIRECCIÓN DE
ESTRUCTURACIÓN
DE PROYECTOS.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Gómez

Castaño

41 2000007727 7857 219-02 1152715667 Juan Felipe

1

I



s

HOJA 9 de 12DECRETO

'Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central "

Fecha

ierm}nacl<^
(Inclusive)

■  Nombre ApeHidosidtnffficaclónCargoOi^anlsmo Dependencia NÜC IDNo.

DIRECCIÓN DE
GESTIÓN SOCIAL,
AMBIENTAL Y

PREDIAL

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Martínez

Trujillo
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Verónica219-02 1037588322786342 2000007733

DIRECCIÓN DE
GESTIÓN SOCIAL,
AMBIENTAL Y

PREDIAL.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Gómez

Gómez

Luisa

Fernanda
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02 43877806786443 2000007734

DIRECCIÓN DE
GESTIÓN SOCIAL,
AMBIENTAL Y

PREDIAL.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Renden

Benjumea
Llamid

Amparo
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02 435993542000007735 786544

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Román

Darío

Franco

Granda
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1037662195219-022000007438 776645

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Gómez

Isaza
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
43169095 Natalia219-022000007439 776746

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Cristian

Camilo

Quirama

Henao
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1041610570219-022000007441 776947

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Gómez

Echavarría
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02 21526278 Juliana2000007442 777048

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL,

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Sánchez

Sánchez

Johan

Albeiro
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02 986329642000007719 784949

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL,

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Lopera
Ramírez

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1037642426 Valentina219-022000007720 785050

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL.

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empleo
Temporal

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0251 2000007721 7851

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empleo
Temporal

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-022000007722 785252

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Tobón

López
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1193135109 Valeria219-027853200000772353

DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

Y APOYO

TERRITORIAL

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empleo
Temporal

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-022000007724 785454

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA-

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

Palacio De

Jiménez

Beatriz

Elena
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
222-05 427989762000007728 785855

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Cardona

Cardona

Diego
Armando

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
71291234219-022000007729 785956

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN,

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Blanco

Hernández

Jimmy
Alexander

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1010202240219-022000007730 786057

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN,

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Wiison

Eduardo
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Amaya Leal219-02 800285897861200000773158

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
INSTRUMENTOS DE

FINANCIACIÓN.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

Contreras

Lagares
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Heidi43202740219-022000007742 787259

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

31 de

diciembre de

2026

Quintero

Martínez

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
43526583 Luz Adriana219-022000007447 777460

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Giraldo

Duque
Francisco

José
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
3415426222-057833200000770361

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS,

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Castañeda

Álvarez
Angela
María

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
43254437219-022000007704 783462

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN.
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Botero

García
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
1037237896 Juan Felipe219-027835200000770563



f  •

DECRETO HOJA 10 de 12

“Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central “

Fecha

tamiinacíón

Onclusive)

Cód.y
Grado

m. Of^hísmo Depaodehcia NUC ID Cargo identificación Nombre Apeüidoa

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA,

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Murillo

García
64 2000007707 7837 219-02 1076385511 Manuela

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Moreno

Agudelo
65 2000007708 7838 219-02 43605165 Marcela

SUBSECRETARÍA DE
PLANEACIÓN,
PROYECTOS

ESTRATÉGICOS Y
APPS.

SECRETARÍA DE
INFRAESTRUCTURA

FÍSICA.

Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
66 2000007709 7839 219-02

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de
DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
67 2000007779 7874 219-02

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
68 2000007780 7875 219-02

¡í

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

?31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Correa

Taborda
69 2000007781 7876 219-02 71377830 Alejandro

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

DESPACHO DEL

SECRETARIO.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Arredondo

Peñaranda
70 2000007782 7877 219-02 1128266966 Alejandro

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

SALUD.

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO

Héctor

Andrés

Henao

Zuluaga
71 2000007783 7878 222-05 98772208

2026

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

SALUD.

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL,

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Zora

Bermúdez
72 2000007784 7879 219-02 1040741064 Daniela

2026

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

SALUD,

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

31 de

diciembre de
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Natalia

Andrea

Giraldo

Vásquez
73 2000007785 7880 219-02 1035421755

2026

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA-

SALUD.

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Nancy
Patricia

Verdeza

Quejada
74 2000007786 7881 219-02 43639216

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL,

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES
DE SERVICIO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO

Leydy
Jhoana

Ramírez

Mesa
75 2000007800 7895 219-02 1128386836

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES
DESERVICIO.

•  • 131 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
76 ■  .f;2000007801 7896 219-02 71644357 Iván Ayala Vivas

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL,

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES
DE SERVICIO.

i’Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
77 2000007802 7897 219-02

:

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL,

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES

DESERVICIO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNiVERSITARIO
78 Saldarriaga

Giraldo
2000007803 7898 219-02 1128467567 Mery Yurley

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES

DE SERVICIO,

Vacante

Empleo
Temporal

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
79 2000007804 7899 219-02

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES
DE SERVICIO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

80 2000007805 7900 219-02 1042772494 Laura Natali Gil Pérez

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES

DESERVICIO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
81 Leidy

Jhuliana

Puerta

Marín
2000007806 7901 219-02 1035388361

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES
DESERVICIO.

31 de

diciembre de

2026

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
82 Pineda

Monroy
2000007807 7902 219-02 1045144158 Ana Paula



1

HOJA 11 de 12DECRETO

•Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central "

fT

Apellidos : tormindción
.| {Inclusive)

Cod y
Grado

NombreIdantiflcaciónNUC ID CargoNo. Organismo Dependencia

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
CALIDAD Y REDES

DESERVICIO.

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL

Marín

Restrepo
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Ana María10366385047903 219-0283 2000007808

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Álvarez
Peláez

DIRECCIÓN DE
SALUD COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Juan Pablo219-02 100729239384 2000007796 7891

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Scheheraza Zuluaga
Serna

DIRECCIÓN DE
SALUD COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-02 103695870885 2000007797 7892

da

31 de

diciembre de
SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

María

Yesenia

DIRECCIÓN DE
SALUD COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
Arango Toro219-02 394547492000007798 789386

2026

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empleo
Temporal

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

DIRECCIÓN DE
SALUD COLECTIVA.

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
219-0287 2000007799 7894

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

Sánchez

Medina

Edisson

Giovanni
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
222-05 103236472888 2000007787 7882

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empieo
Temporal

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO

SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

222-0589 2000007788 7883

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

Echeverry
Querubín

SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
Catalina53056406222-0590 2000007789 7884

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Ospino
Arredondo

Francisco

Javier
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
1118805508222-0591 2000007790 7885

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Rivera

Vargas
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
1018439970 Angela222-052000007791 788692

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

Jhon

Sebastián
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

Villada Villa222-05 34388832000007792 788793

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

Guzmán

Guerrero

Paola

Milena

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

45539213222-052000007793 788894

31 de

diciembre de

2026

SECRETARÍA DE
SALUD E INCLUSIÓN
SOCIAL.

Castañeda

Vásquez
PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

1020412551 Carolina222-052000007794 788995

31 de

diciembre de

2026

Vacante

Empleo
Temporal

SECRETARÍA DE
SALUDE INCLUSIÓN
SOCIAL.

PROFESIONAL

ESPECIALIZADO
SUBSECRETARÍA DE
SALUD PÚBLICA.

222-057890200000779596

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
ASESORIA LEGAL Y

DE CONTROL.

Rangel
Sandoval

Carlos

Alfredo

PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
SECRETARÍA
GENERAL.

1152446212219-037827200000769797

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
ASESORIA LEGAL Y

DE CONTROL.

John

Sebastián

Henao

Gómez
PROFESIONAL

UNIVERSITARIO
SECRETARÍA
GENERAL.

70909692219-032000007698 782898

31 de

diciembre de

2026

DIRECCIÓN DE
ASESORIA LEGAL Y

DE CONTROL.

Gallego
Monsalve

LuisPROFESIONAL

UNIVERSITARIO
SECRETARÍA
GENERAL.

71778735219-032000007700 783099 Bernardo



I

DECRETO HOJA 12 de 12

Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos de la
Administración Departamental del Sector Central “

Fecha

terminación

(inclusive)

Cód.y
GradQ"

-•■no. Organismo Dspsndencia NUC CargoID Identificación Nombre Apeliidos

DIRECCIÓN DE
ASESORIA LEGAL Y
DE CONTROL

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA
GENERAL

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

Isabel
Cristina

100 2000007701 7831 219-02 43200876 González

DIRECCIÓN DE
ASESORIA LEGAL Y
DE CONTROL

31 de
diciembre de

2026

SECRETARÍA
GENERAL

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

Claudia
Esperanza

García
García

101 2000007702 7832 219-02 32707852

Artículo 3. Del presente acto administrativo se enviará copia para los fines pertinentes a
la Dirección de Desarrollo Organizacional y a la Dirección de Personal de la Secretaría de
Talento Humano y Servicios Administrativos.

Artículo 4. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

4

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ANDRÉS flULIÁN RENDÓN CARDONA
^ GOBERNADOR

... j.

i •

Q_JI
MARTHA PATRICIA CC RREA TABORDA

SECRETARIA (3ENERAL

V.
V,,

ROSA MARI,
SECRETARIA DE TALENTO HÜjMAN

,CEVEj2rO JARAMILLO
.SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Nombre Cargo/rol Firma Fecha

Profesional Especializado / Dirección de Desarrollo
Organizacional

Proyectó Huber Amado García Zapata & ll/lZ^Za-ZS'/ 2.
Profesional Universitario / Dirección de Desarrollo
Organizacional

Revisó Lina María Patiño Múnera

lT|i2./aozs
v

Profesional Especializado / Despacho del Gobernador C.Revisó Isabel Cristina Mejía FIórez

C\^
Phf \xíos.

Aprobó Marcela Sánchez Montoya Directora de Desarrollo Organizacional

Aprobó Alejandra Flgueroa Escudero Directora de Personal

Aprobó Martha Elena Cifuentes Subsecretaría de Talento Humano L ¿L
Directora de Asesoría Legal y de Control - Secretaría t
General

Revisó María Helen Cifuentes Valencia

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas disposiciones legales vigentes y por tanto bajo nuestra
'esponsabilidad lo presentamos para la firma,

Aprobó Helena Patricia Uribe Roldan Subsecretaría Jurídica - Secretaría General
i


